
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00

A  TSV Seifers… R

I II III IV V VI Punkte

5 1 3 10 17 13

25

╳
10
22

2
13
24

3
14
25

5
15

6
18

7
21

Auszeit

6:9
22:22

Ende
14:29

B  VC Dresden … S

I II III IV V VI Punkte

10 4 3 16 6 11

2318 13

22:2216:17

1
13
22

4
14
23

6
15

7
16

9
17

10
18

Auszeit

17:20
18:22

S
A
T
Z

2

Start
14:32

B  VC Dresden … R

I II III IV V VI Punkte

10 4 3 16 6 11

22

╳
12

1
14

2
15

4
16

5
17

9
22

Auszeit

14:16
16:19

Ende
14:54

A  TSV Seifers… S

I II III IV V VI Punkte

1 3 10 17 13 5

25

2
12

3
16

4
17

5
21

9
23

11
25

Auszeit

23:20

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
14:57

A  TSV Seifers… R

I II III IV V VI Punkte

5 1 3 10 17 13

25

╳
14
21

2
15
23

4
16
25

6
17

7
19

8
20 Auszeit

Ende
15:17

B  VC Dresden … S

I II III IV V VI Punkte

10 4 3 16 18 11

1713

8:15

0
7
14

1
8
17

2
9

3
10

5
11

6
13

Auszeit

6:14
14:22

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Sachsenklasse Männer Ost
Männer

B  VC Dresden (SSR) vs. TSV Seifersdorf I A

Spiel 43 13.12.2025 14:00 Uhr

SH Gymnasium Marie-Curie
01069 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  VC Dresden … 8/14

3 Petersen, Lukas X
4 Feuerbach, Paul Loui… X
6 Göldner, Arthur X

10 Bruntsch, Sebastian X

11 Söhnel, Tobias X
13 ★ Mederacke, Pino X
16 Stärz, Raphael X
18 Richter, Raphael X

B  Libero

B  Offizielle

T Rückert, Steffen

C

A  TSV Seifers… 8/14

1 Irmer, Marcus X

3 Mussla, Kevin X
5 Natzschka, Per X
8 Wegener, Daniel

10 Grahl, Colin X

13 ★ Wend, Sebastian X
15 Müller, Thomas X
17 Günzel, Andre X

A  Libero

15 Müller, Thomas X

A  Offizielle

T Günzel, Andre

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

17 A 2 9:8

3:0

Ergebnisse
B  VC Dresden … TSV Seifers… A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 23 1 29 25 1 0 2
2 0 0 22 2 22 25 1 0 1
2 1 0 17 3 20 25 1 0 0

4
5

6 3 0 62 71 75 3 0 3
Start: 14:00 Ende: 15:17 Dauer: 1:17

Sieger: TSV Seifersdorf I

Schiedsgericht Linienrichter
1 Haudel, Jens 1

2 Marks, Vinzent 2

Schr. Franzke, Martin
Assist. Jänicke, Lutz

Dokument erstellt: 13.12.2025 15:32 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


