

**Sachsenklasse Männer Ost**

Männer

**(B) VC Dresden (SSR) vs. TSV Seifersdorf I (A)**

Spiel 43

13.12.2025 14:00 Uhr

 SH Gymnasium Marie-Curie  
 01069 Dresden

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
		I	II	III	IV	V
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	10 13 24 22	2 13 14 24	3 10 15 15	5 17 18 18	6 7 21 21

S	Start 14:00						(A) TSV Seifers...						R	Ende 14:29						(B) VC Dresden ...						S	
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V			
	5	1	3	10	17	13	10	4	3	16	6	11		10	4	3	16	6	11	10	17	13	5	5			
							18	13						18	13												
1	X	10 13 24 22	2 13 14 24	3 10 15 15	5 17 18 18	6 7 21 21	22:22	6:9 22:22	13 22	4 14 (23)	6 15	7 16	9 17	10 18	13 22	4 14 (23)	6 15	7 16	9 17	10 18	Auszeit	17:20 18:22	Auszeit				

S	Start 14:32						(B) VC Dresden ...						R	Ende 14:54						(A) TSV Seifers...						S		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V				
	10	4	3	16	6	11	10	4	3	16	6	13		10	4	3	17	5	13	1	3	10	17	13				
2	X	12 14 16 25	1 14 15 25	2 15 16 25	4 16 17 25	5 17 19 22	9 22	14:16 16:19	2 12 16 17 21 23 25	3 16 4 17 5 21 9 23 11 (25)	12 16 17 21 23 25	11 25	Auszeit	14:16 16:19	23:20	Auszeit												

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
		I	II	III	IV	V
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	10 14 21 23	2 15 16 25	4 17 19 20	6 7 19 20	7 8 11 13

S	Start 14:57						(A) TSV Seifers...						R	Ende 15:17						(B) VC Dresden ...						S
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V		
	5	1	3	10	17	13	10	4	3	16	18	11		10	4	3	16	18	11	1	3	10	17	13		
3	X	12 14 16 25	1 14 15 25	2 15 16 25	4 16 17 25	5 17 19 22	9 22	6:14 14:22	0 7 14	1 8 9	3 10 11	5 13 13	Auszeit	6:14 14:22	Auszeit											

S	Start 15:17						(B) VC Dresden ...						R	Ende 15:54						(A) TSV Seifers...						S	
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V			
	10	4	3	16	6	11	10	4	3	17	5	13		10	4	3	17	5	13	1	3	10	17	13			
4	X	12 14 16 25	1 14 15 25	2 15 16 25	4 16 17 25	5 17 19 22	9 22	14:16 16:19	2 12 16 17 21 23 25	3 16 4 17 5 21 9 23 11 (25)	12 16 17 21 23 25	11 (25)	Auszeit	14:16 16:19	Auszeit												

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielernr.				
		I	II	III	IV	V
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	10 14 21 23	2 15 16 25	4 17 19 20	6 7 19 20	7 8 11 13

S	Start 15:17						(A) TSV Seifers...						R	Ende 15:54						(B) VC Dresden ...						S
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V		
	10	4	3	16	6	11	10	4	3	17	5	13		10	4	3	17	5	13	1	3	10	17	13		
5	X	12 14 16 25	1 14 15 25	2 15 16 25	4 16 17 25	5 17 19 22	9 22	6:14 14:22	0 7 14	1 8 9	3 10 11	5 13 13	Auszeit	6:14 14:22	Auszeit											

Sanktionen	
V	B
H	D
A	A/B
Satz	
17	2
	9:8

Bemerkungen											

Ergebnisse											





<tbl\_r cells="12"